1

令和４年度第１回伊賀市森林管理協議会議事録

 開催日時 令和５年３月 22日（水）10：00～11：10

 開催場所 伊賀市役所 本庁舎４階 406会議室

 構成員出欠状況

伊賀市森林管理協議会委員名簿一覧

部    門 氏   名  出欠

伊賀森林組合代表 村上 靖尚 伊賀森林組合 出席

林業従事者代表 増田 基宏
認定林業事業体

伊賀森林組合
出席

同  上 前原 大樹
認定林業事業体

有限会社芭蕉農林
出席

同  上 鈴井 悦子
認定林業事業体

株式会社フォレスト伊賀
欠席

同  上 東 岳治
認定林業事業体

株式大栄工業
欠席

同  上 山本 剛
認定林業事業体

西垣林業フォレスト株式会社
欠席

学識経験者 西内 宏介
伊賀農林事務所森林・林業室

林業普及指導員
出席

その他市長が認める者 櫻井 宏明  欠席

同  上 馬岡 清史  出席

同  上 居附 龍作  欠席

同  上 番條 克治  出席

同  上 町田 盛次  出席

委員以外出席者：伊賀農林事務所森林・林業室 ：森課長

堀産業振興部長、堀川産業振興部次長、産業振興部農林振興課：福山課長、山添計画

係長、山本

１ 辞令交付

堀産業振興部長から委員に辞令を交付した。

2

２ 検討会議成立報告

  委員 12 名のうち７名の出席を確認し、伊賀市森林管理協議会条例第６条第２項の規

定により本会議の成立を報告した。

３ 協議会の会長・副会長の選出

  会長・副会長の選出について、委員から事務局案の提案の依頼があった。事務局案（会

長：村上靖尚委員、副会長：番條克治委員）を提案し、承認された。

４ 会長挨拶

５ 協議会非公開の決定

伊賀市自治基本条例第 11条第 1項及び伊賀市情報公開条例第 24条第 1号の規定によ

り本会議を非公開とすることが承認された。

６ 議事録署名人指名

増田基宏委員、西内宏介委員の２名を指名

７ 報告事項

（１）環境林整備事業について

環境林整備事業の進捗状況について報告した。

８ 協議事項

 （１）伊賀市特定水源地域等森林整備計画について

  計画の変更内容について説明し、計画が承認された。

 （２）その他

  間伐した木を搬出するにあたっての課題について意見交換がされた。